

(1) ฐานะการเงิน

ณ 30 เมษายน 2561 สหกรณ์มีทุนดำเนินงานทั้งสิ้น 1,465,526,286.15 บาท ซึ่งส่วนใหญ่ได้มาจากทุนเรือนหุ้น ร้อยละ 54.51 และเงินรับฝากจากสมาชิก ร้อยละ 37.74 เงินทุนดังกล่าวส่วนใหญ่ สหกรณ์นำไปใช้ในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ร้อยละ 68.81 และสินทรัพย์หมุนเวียน ร้อยละ 31.19 โดยเป็นการให้เงินกู้ยืมแก่สมาชิกทั้งสิ้น ร้อยละ 71.26 ของสินทรัพย์ทั้งสิ้น

(2) ผลการดำเนินงาน

ในรอบ 4 เดือนที่ผ่านมา สหกรณ์มีรายได้ จำนวน 25,536,073.81 บาท (ปี 2560 = 24,456,703.77 บาท) สูงกว่าปีก่อนแต่ต่ำกว่าประมาณการรายได้ที่ตั้งไว้ จำนวน 78,592.86 บาท (ประมาณการตั้งไว้ จำนวน 25,614,666.67 บาท)

สำหรับ ด้านรายจ่าย สหกรณ์มีรายจ่ายทั้งสิ้น จำนวน 6,782,571.64 บาท (ปี 2560 = 6,573,103.89 บาท) สูงกว่าปีก่อนและสูงกว่าประมาณการที่ตั้งไว้ จำนวน 287,784.68 บาท (ประมาณการตั้งไว้ จำนวน 4,494,966.96 บาท) เนื่องจากได้รวมค่าใช้จ่ายประชุมใหญ่จริงเฉลี่ยของเดือนพฤษภาคม- ธันวาคม 2561 ไว้จำนวน 831,518.98 บาท (ค่าใช้จ่ายจริงในวันประชุมใหญ่ ทั้งสิ้น 1,247,278.50 บาท)

ณ เดือน เมษายน 2561 สหกรณ์มีกำไรสุทธิ จำนวน 18,753,322.17 บาท หรือ ร้อยละ 73.44 ต่ำกว่าประมาณการ จำนวน 366,377.53 บาท (ประมาณการตั้งไว้ จำนวน 19,119,699.70 บาท) ซึ่งหากเปรียบเทียบกับอัตรากำไรสุทธิ รอบ 4 เดือน ปี 2560 แล้ว พบว่ามีอัตรากำไรสุทธิสูงกว่าปี 2560 (ปี 2560 = ร้อยละ 73.12)

หมายเหตุ ค่าใช้จ่ายในวันประชุมใหญ่ จำนวน 1,247,278.50 บาท หากคำนวณค่าใช้จ่ายในการประชุมใหญ่ เป็นรายเดือนแล้วจะมีค่าใช้จ่ายเดือนละ 103,939.88 บาท ดังนั้น ค่าใช้จ่ายวันประชุมใหญ่ในรอบ 4 เดือน = 415,759.52 บาท ทำให้สหกรณ์มีรายจ่ายทั้งสิ้น จำนวน 5,951,232.66 บาท ส่งผลให้กำไรสุทธิมีจำนวน 19,584,841.15 บาท หรือ ร้อยละ 76.69 มากกว่าประมาณการ จำนวน 465,141.45 บาท